

**TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA**

=====

Buisu, Biju, Bangla bisi kwtal tei Garia
rwgwi ADC ni khakaham yapharmung

=====

ADC/k-64
Khumulwng,11-04-2022

=====

Tipra muluk baithang naikoljak kokchapni Chairman Jagadish Debbarma Buisu, Biju, Bangla bisi kwtal tei Garia ter rwgwi hasteni lukurokno khakuphur bai hambai yapharo. O terni bisingtwi hasteni sirisiti ni tongthar mari tei kwthalaimani phan raknai hwnwi bo khakao. Oborokno rwgwi samung chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia bo hasteni lukurokno khakuphur bai hambai yapharo.

=====

Ananda bazaro krishak kalyan lampsni kwtal
tanjak phalnog ni doglam phiyokmung

=====

ADC/k-65
Khumulwng,11-04-2022

=====

Tini Ananda Bazaro krishak kalyan Lamps ni kwtal tanjak phalnogni doglam phiyok jakkha. 4 lakh 50 thousand rang swbai swnamjak o kwtal nokni doglam phiyok rwkha chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia. Naruai Okra wngwi manjakkha LRS bedekni chariphang Adong Bhaba Ranjan Reang, Naruai Borom wngwi manjak kha MDC Dharendra Debbarma, Dasda Sub- Zone ni Chairma Pranendra Reang. Naruai mahmalai wngwi manjakkha North Zonal ni ZDO Prabir Kumar Malsai. Achukphang wngkha North Zonal ni Chairperson Dipali Reang. O pandao ADC bai chalokjak Lampsrok ni wngwi 1 lakh 5 thousand rang CEM relief phundo rwlaikha. Oboni swkang Ananda bazar sakham ni sak hamyakrokno phol bai kwtwi bagrwjakkha. Bagthani chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia, LRS bedekni chariphang Adong Bhaba Ranjan Reang, MDC Dharendra Debbarma song tongo.

=====

Takarjala Kanuram parao 100 MT
Cold store ni holonh kaimung

=====

ADC/k-66
Khumulwng,11-04-2022

=====

Thangnai 9 April Takarjala Sub-Zonal amchaini kanuram parao 100 MT cold store ni holong kaimung panda wngkha. Holong thong tertwi kaikha AARC ni chairman eba MDC Pradyot Bikram Kishore Manikya Debbarma. Naruai Okra wngwi manjakkha Purna Chandra Jamatia. Naruai mamlai wngwi manjakkha Sepahijala Zonal ni achukphang eba MDC Umasangkar Debbarma, MDC Sadagar Kalai. Naruai borom wngwi manjakkha Takarjala Sub-Zonal ni chairman Apon Debbarma, kwcham EM Sridsm Debbarma. Twiphang wngkha chariphang Adong okra yakchu Animesh Debbarma.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

বুইসু বিজু, বাংলা নববর্ষ ও গরিয়া
উপলক্ষ্যে এডিসির শুভেচ্ছা

এডিসি।স-৬৪

খুমলুঙ, ১১।০৪।২০২২

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্বশাসিত জেলা পরিষদের চেয়ারম্যান জগদীশ দেববর্মা বুইসু বিজু, বাংলা নববর্ষ ও গরিয়া উৎসব উপলক্ষ্যে রাজ্যবাসীর প্রতি আন্তরিক শুভেচ্ছা জানান। এই উৎসবগুলোর মাধ্যমে রাজ্যের চিরাচরিত সবধর্মের প্রতীক এবং জাতি উপজাতির মেনবন্ধন আরও মজবুত হবে বলে শ্রীদেববর্মা আশাব্যক্ত করেন। মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া এদিকে এই উৎসবগুলো উপলক্ষ্যে রাজ্যবাসীর সুখসমৃদ্ধি সামনা করে আন্তরিক শুভেচ্ছা জানান।

আনন্দবাজারে সাড়ে চার লক্ষ টাকা ব্যয়ে কৃষক কন্যাণ
ল্যাম্পসের নবনির্মিত পাকাগৃহ শুভ দ্বারোঘাটন

এডিসি।স-৬৫

খুমলুঙ, ১১।০৪।২০২২

আজ আনন্দবাজারে কৃষক কল্যাণ ল্যাম্পসের নবনির্মিত পাকাগৃহ শুভ দ্বারোঘাটন করা হয়। সাড়ে চার লক্ষ টাকা ব্যয়ে নবনির্মিত এই পাকাগৃহ শুভ দ্বারোঘাটন করেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া। প্রধান অতিথি হিসাবে উপস্থিত ছিলেন ভূমিলেখ্য ও বন্দোবস্ত দপ্তরের নির্বাহী সদস্য ভবরঞ্জন রিয়াং। সন্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন এমডিসি ধীরেন্দ্র দেববর্মা, দশদা সাবজোন্যালের চেয়ারম্যান প্রানেন্দ্র রিয়াং। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন উত্তর জোন্ডাল জোন্ডাল আধিকারিক প্রদীপ কুমার মলসই। সভাপতিত্ব করেন উত্তর জোন্ডালের চেয়ারপার্সন দীপালী রিয়াং। এই অনুষ্ঠানে এডিসি পরিচালিত ল্যাম্পসের পক্ষ থেকে ১ লক্ষ ৫ হাজার টাকা মুখ্যনির্বাহী সদস্যদের ত্রান তহবিলে দান করা হয়। এর আগে আনন্দবাজার সি এইচ সি হাসপাতালে মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া রোগীদের মধ্যে ফল ও মিষ্টি বিতরণ করেন। বিতরণ কালে অন্যান্যদের মধ্যে ভূমিলেখ্য ও বন্দোবস্ত দপ্তরের নির্বাহী সদস্য ভবরঞ্জন রিয়াং, এমডিসি ধীরেন্দ্র দেববর্মা প্রমুখ ছিলেন।

টাকারজলা সাবজোন্যালের কানুরাম পাড়ার ১০০ এমটি
কোন্ড স্টোরের ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন

এডিসি।স-৬৬

খুমলুঙ, ১১।০৪।২০২২

গত ৯ এপ্রিল টাকারজলা সাবজোন্যালের কানুরাম পাড়ায় এডিসির উদ্যোগে ১০০ এমটি কোন্ড স্টোরের ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন করা হয়। এই কোন্ড ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন করেন উপদেষ্টা ও প্রশাসন সংস্কার কমিটির চেয়ারম্যান তথা এমডিসি মহারাজা প্রদ্যোৎ বিক্রম কিশোর মানিক্য দেববর্মা। এই কোন্ড স্টোর নির্মাণ করতে ১ কোটি ১৭ লক্ষ টাকা ব্যয় ধরা রয়েছে। প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন সিপাহীজলা জোন্ডালের চেয়ারম্যান তথা এমডিসি উমাশঙ্কর দেববর্মা, এমডিসি সদাগর কলই। সন্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন টাকারজলা সাবজোন্যালের চেয়ারম্যান আপন দেববর্মা, প্রাক্তন নির্বাহী সদস্য শ্রীদাম দেববর্মা। সভাপতিত্ব করেন উপমুখ্যনির্বাহী সদস্য অনিমেঘ দেববর্মা।